- 1 -

令和４年１月26日
保護者各位

名護市立東江小学校
校 長 上間 久

〔公印省略〕

ハイブリッド型授業延長のお知らせ
(２/１〔火〕～２/４〔金〕)

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。現在，
本校では，３名の陽性者・４名の濃厚接触者(どちらも家庭内感染による)を確認してお
ります。それに伴い，感染拡大を防止するため，引き続きハイブリッド型授業期間を，２/
１(火)～２/４(金)まで，延長致します。今回も，オンライン授業が難しい児童や，
ご家庭で昼食の提供が厳しい児童とし，対面授業の際に，必ずしも登校を促
すものではありません。対面授業(教室)の割り振りでもオンライン授業への
参加を奨励致します。
尚，感染拡大の状況によっては，期間の延長も想定されます。保護者の皆様におかれ

ましては，ご理解とご協力をお願い致します。

－ ※「ハイブリッド型授業とは」－
毎時の授業を，オンライン授業(自宅)と対面授業(教室)
との同時進行で行う授業スタイル

記

１ ハイブリッド型授業について(区毎)
(１)期 間 令和４年２月１日（火）～４日（金） ※４日間

(２)区の割り振り (３)日 程(特日課)

期日 区 数･世・東江 城・大東･校区外 内 容 時間帯

２/１(火) 朝の会 8:15～ 8:25
対面授業 ｵﾝﾗｲﾝ授業

２/３(木) １時間目 8:40～ 9:25

２/２(水) ２時間目 9:35～10:20
ｵﾝﾗｲﾝ授業 対面授業

２/４(金） ３時間目 10:35～11:20

※各区２日ずつの対面授業とオンライン ４時間目 11:30～12:15
授業を実施します。

※対面授業・ｵﾝﾗｲﾝ授業共に，４時間目迄 給 食 12:15～13:05
の授業とします。

ﾐﾆ清掃＋帰りの会 13:05～13:20

下 校 13:２０～

２ 確認事項(重要)

①オミクロン株により，学級より陽性者が出た場合は，他の児童が濃
厚接触者となり，同学級はその後５日間の学級閉鎖となります。そ
れを防ぐ為にも，児童本人，または同居の家族に体調不良がある
場合や，症状はなくても感染が疑われる状況等にある場合は絶対
に登校をさせないでください。登校をする際は，自宅にて検温・健
康観察の実施を徹底して下さい。

②ハイブリッド型授業におけるオンライン授業が難しい場合は，学校での対面授業を
実施しますが給食の提供はありません。

③2/7(月)以降の授業形態については，後日 ，学校HP･ﾒｰﾘﾝﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽで情報を発信し
ます。こまめに閲覧下さい。